



خط و نشان مظفر برای مسافران جام جهانی

تمرین صبح دیروز ملی پوشان فوتبال در سالن اختصاصی فوتسال برگزار شد. ابتدای تمرین ملی پوشان پس از گرم کردن و انجام حرکات کششی، زیر نظر کادرفنی وارد فاز دوم تمرین، که تمرکز بر برنامه های سرمربی بود،

شدند. بازیکنان با روحیه ای بالا و انگیزه های مثال زدنی، زیر نظر شهروزاد مظفر، مراحل آماده سازی خود برای حضور در جام جهانی فوتسال بانوان در فیلیپین و مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را دنبال می کنند.



کودایی: من مثل بیرانوند و حسینی ۱۰۰ میلیارد نمی گیرم



وقتی برای اولین بار به جام ملت ها صعود کردیم برخورد ها با تیم ملی زنان را با تیم ملی مردان مقایسه می کنم می بینم عزت و احترامی که به مردان می گذارند زمین تا آسمان متفاوت است

همیشه جزو بازیکنان خوب لیگ بودم اما هیچ گاه دیده نمی شدم. من سابقه زیادی در تیم ملی دارم اما نمی دانم به چه دلیل از من استفاده نمی شد و آنطور که باید دیده نمی شدم تا اینکه ایران دوست شدم و فکر می کنم جواب اعتماد ایشان را دادم.

فکر می کنی چرا مریم آزمون تو را به اردوها دعوت نکرد؟ از آزمون ناراحت هستم. او در مصاحبه ای گفته بود برای زهره کودایی خیلی خوشحال هستم اما اعتقادی به او ندارم. چطور می شود که ایران دوست از من دعوت کرده و تیم ملی با من به موفقیتی می رسد ولی هیچ وقت آزمون به من اعتقادی نداشته باشد. نمی دانم چه دلیلی وجود داشت که او من را دعوت نکرد و خودش باید در این مورد پاسخ دهد.

بعد از اولین صعود به جام ملت ها، نگاه ها تا به امروز به فوتبال بانوان تغییر کرده است؟

خیر. وقتی برای اولین بار به جام ملت ها صعود کردیم، برخورد ها با تیم خود را با تیم ملی مردان مقایسه می کنم می بینم عزت و احترامی که به مردان می گذارند زمین تا آسمان متفاوت است. بعد از صعودمان هیچ چیزی تغییر نکرد. نه قراردادهای فوتبال زنان بالا رفت و نه بخش زندهای صورت گرفت. بعد از صعودمان درخواست یک زمین دائمی که با مربی ام تمرین کنم اما این اجازه را به من ندادند و به خاطر تمرین در چمن بی کیفیت پارک ها مصدوم شدم. تیمی که برای هر روز پیشرفت می کنند اما ما هر روز پسر رفت. واقعاً فوتبال بیست ها و ورزشکاران ما توانایی و استعداد بی نظیری دارند. من این را با تمام وجود حس کرده ام و می دانم که چه ظرفیت های عظیمی در بین دختران فوتبال بیست ما وجود دارد. اما متأسفانه هیچ چیزی



به رغم اینکه آدم خوشبینی هستم اما دیدگاهم متفاوت است

درخشش تو درون دروازه تیم ملی باعث شد فوتبال زنان ایران در دوره قبل برای اولین بار به جام ملت های آسیا صعود کند، هنوز خاطره آن روزهای شیرین را در یاد داری؟

صد درصد. زمانی که برای اولین بار صعود کرده بودیم حس خیلی خوبی داشتیم چون تجربه این اتفاق بزرگ را نداشتیم. هنوز به این موضوع فکر و به خودم افتخار می کنم که توانستم نقشی در آن صعود تاریخی داشته باشم.

بعد از اینکه از جام ملت ها آمدم ایران دوست برکنار و آزمون سرمربی تیم ملی شد. من خیلی دوست داشتم که در ادامه هم به تیم ملی کمک کنم اما به دلایلی به اردوها دعوت نشدم. بعد از آن هم دچار مصدومیت بد موقع شده و مجبور به جراحی شدم. خدا را شکر در حال حاضر خوب هستم اما در آن زمان این مصدومیت گریبانگیر من شده. زمانی که از جام ملت ها برگشتم خیلی آماده بودم و اردوها دعوت شدم در تیم ملی حضور داشتم اما نمی دانم چه شد که دعوت نشدم. قبل از اینکه ایران دوست سرمربی تیم ملی شود

سؤال و جواب



زهره کودایی، دروازه بان درخشانی که با مهارت های دیدنی خود، نام فوتبال زنان ایران را برای اولین بار به جام ملت های آسیا رساند، حالا صدایش را بلند کرده؛ اما نه برای شادی، بلکه برای درد. او از روز هایی می گوید که پس از آن صعود تاریخی، هیچ حمایتی ندید، پادشاهایی که گرفته نشد و زمین تمرینی که وجود نداشت. دروازه بان درخشانی که به جای زمین با کیفیت روی چمن پارک تمرین کرد و مصدوم شد. این گفت و گو نه فقط مرور افتخار بلکه گپ و گفتی صریح از فراموشی و بی عدالتی در فوتبال زنان ایران است.

فکر می کردی تیم ملی برای دومین بار به جام ملت ها صعود کند؟

من بازی ها را دنبال می کردم و حتی پیش بینی کرده بودم که به رغم میزبانی اردنی ها تیم ملی می تواند صعود کند. گروه سختی داشتیم و کار گره خورده بود اما خدا را شکر تیم ملی توانست برای دومین بار به جام ملت ها صعود کند.

درخشش تو درون دروازه تیم ملی باعث شد فوتبال زنان ایران در دوره قبل برای اولین بار به جام ملت های آسیا صعود کند، هنوز خاطره آن روزهای شیرین را در یاد داری؟

صد درصد. زمانی که برای اولین بار صعود کرده بودیم حس خیلی خوبی داشتیم چون تجربه این اتفاق بزرگ را نداشتیم. هنوز به این موضوع فکر و به خودم افتخار می کنم که توانستم نقشی در آن صعود تاریخی داشته باشم.

بعد از اینکه از جام ملت ها آمدم ایران دوست برکنار و آزمون سرمربی تیم ملی شد. من خیلی دوست داشتم که در ادامه هم به تیم ملی کمک کنم اما به دلایلی به اردوها دعوت نشدم. بعد از آن هم دچار مصدومیت بد موقع شده و مجبور به جراحی شدم. خدا را شکر در حال حاضر خوب هستم اما در آن زمان این مصدومیت گریبانگیر من شده. زمانی که از جام ملت ها برگشتم خیلی آماده بودم و اردوها دعوت شدم در تیم ملی حضور داشتم اما نمی دانم چه شد که دعوت نشدم. قبل از اینکه ایران دوست سرمربی تیم ملی شود

هانا همپتون؛ دروازه بان با برنامه ریزی دقیق و نقش کلیدی در قهرمانی انگلیس

هانا همپتون، دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، یکی از کلیدی ترین بازیکنان در مسیر قهرمانی این تیم در یورو ۲۰۲۵ بود. او نه تنها با مهارت های فوق العاده خود در مهار ضربات پناالتي فنال، بلکه با برنامه ریزی دقیق و هوشمندانده، نقش تأثیرگذاری ایفا کرد. در جریان فینال حساس مقابل اسپانیا، همپتون از یک روش کم سابقه بهره برد: روی ساعد خود علامت ها و اطلاعاتی را درباره پناالتي زن های اسپانیا ثبت کرده بود که به او کمک کرد در تشخیص محل ضربات پناالتي دقیق تر عمل کند. این تکنیک باعث شد او بتواند دو ضربه پناالتي حیاتی را مهار کند و در نهایت باعث پیروزی انگلیس شود.

هانا همپتون که جوان ترین دروازه بان در ترکیب اصلی تیم بود، با اعتماد به نفس بالا و آرامش مثال زدنی در طول بازی ظاهر شد. او در تمام مراحل تورنمنت عملکردی بی نظیر داشت و با واکنش های سریع و جاگیری های دقیق خود، بارها دروازه تیم را نجات داد. این دروازه بان ۲۶ ساله توانست با نمایش های قدرتمندش نام خود را به عنوان یکی از ستاره های اصلی این دوره از مسابقات ثبت کند و تحسین کارشناسان و هواداران را برانگیزد.

حضور هانا همپتون در ترکیب تیم انگلیس نه تنها در زمینه فنی، بلکه از نظر روحی و روانی هم به تیم کمک بزرگی کرد. هواداران و رسانه ها او را نماد خلاقیت و تمرکز در شرایط سخت توصیف کردند. عملکرد درخشان همپتون در فینال یورو ۲۰۲۵ یک لحظه تاریخی برای فوتبال زنان انگلیس محسوب می شود و به عنوان نمونه ای از حرفه ای گری و پشتکار در دنیای ورزش به یاد خواهد ماند.

لوسی برنز؛ جنگجو ستاره ای که با شکستگی درخشید

لوسی برنز، یکی از کلیدی ترین مدافعان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در مسیر قهرمانی تیمش در یورو ۲۰۲۵ داستانی از استقامت و اراده را خلق کرد که مورد توجه رسانه ها و هواداران قرار گرفت. او در این تورنمنت، با وجود مصدومیت جدی در استخوان تیپیا (درشتنی)، به بازی ادامه داد و با شجاعت مثال زدنی نقش مهمی در موفقیت تیمش ایفا کرد.

برنز که طی مسابقات دچار شکستگی استخوان پا شده بود، این آسیب دیدگی را مخفی نگه داشت و حتی در فینال نیز با درد فراوان به میدان رفت. در مصاحبه های پس از مسابقات، او اعتراف کرد که تحمل درد و مدیریت شرایط سخت برایش چالش بزرگی بود، اما برای موفقیت تیم حاضر بود هر کاری انجام دهد. این روحیه جنگجویی به عنوان نمونه ای از تعهد حرفه ای و عشق به فوتبال بانوان شناخته شد.

از نظر فنی، لوسی برنز یکی از بهترین مدافعان جهان محسوب می شود و توانایی او در دفاع و حمایت از حملات تیم، به ویژه در فاز ضدحمله، برای انگلیس حیاتی بود. او در طول تورنمنت نمایش های بسیار قدرتمندی داشت و توانست نقش تعیین کننده ای در حفظ دروازه تیمش داشته باشد.

این داستان استقامت برنز به عنوان الهامی برای ورزشکاران و طرفداران تبدیل شده است و نشان می دهد چگونه با روحیه و انگیزه بالا می توان از مصدومیت ها عبور کرد و به قله موفقیت رسید. لوسی برنز نه تنها قهرمانی تیمش را جشن گرفت، بلکه به یک اسطوره زنده در فوتبال زنان بدل شد.

میشل آکینگ؛ جوان ترین ستاره ای که چشم ها را خیره کرد

میشل آکینگ، مهاجم جوان و مستعد تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، در تورنمنت یورو ۲۰۲۵ درخشش چشمگیر خود توجه ها را به خود جلب کرد و به عنوان یکی از امیدوارکننده ترین بازیکنان فوتبال زنان معرفی شد. او با نمایش های برجسته و گل های کلیدی در مراحل حساس تورنمنت، توانست نقش مؤثری در راهیابی تیمش به فینال ایفا کند. آکینگ که تنها ۲۰ سال سن دارد، به عنوان جوان ترین عضو ترکیب اصلی انگلیس، نشان داد که استعداد و مهارت او فراتر از سنش است. گل های مهم او به ویژه در مرحله یک چهارم و نیمه نهایی، روحیه تیم را تقویت کرد و به عنوان نقطه عطفی در موفقیت تیم شناخته می شود. این جوان با سرعت، دقت در ضربات و هوش بازی بالا توانست خود را به عنوان ستاره ای درخشان معرفی کند. پس از پایان تورنمنت، میشل آکینگ جایزه بهترین بازیکن جوان (Best Young Player) را به دست آورد؛ جایزه ای که نه تنها موفقیت فردی بلکه نوید آینده ای روشن برای فوتبال زنان انگلستان محسوب می شود. کارشناسان معتقدند که آکینگ می تواند در سال های آینده به یکی از چهره های بزرگ فوتبال جهان تبدیل شود و نقش کلیدی در موفقیت های بیشتر تیم ملی داشته باشد. این درخشش جوان باعث شده تا نگاه ها به فوتبال زنان به ویژه نسل جدیدی از بازیکنان معطوف شود که می توانند آینده این ورزش را متحول کنند. میشل آکینگ نمونه ای از نسل جوان با انگیزه، مستعد و پرسرور است که فوتبال زنان را به سطحی بالاتر خواهد برد.

داشته اید. آیا این موضوع صحت دارد؟ بله، زمانی که رضایی سرمربی تیم پرسپولیس بود، با من صحبت شد و از من خواستند که برای مذاکره به تهران بروم. همزمان با این موضوع، تغییراتی در کادرفنی پرسپولیس پیش آمد و رضایی هم استعفا داد. البته رژیم صهیونیستی هم به مرزهای ما تجاوز کرد که از آن زمان تا الان، دیگر هیچ تماسی از طرف باشگاه پرسپولیس با من گرفته نشده است. من یک فوتبال بیست حرفه ای هستم و از همین راه نان درمی آورم. اگر باشگاه پرسپولیس یا هر تیم دیگری من را بخواهد، حتماً برای مذاکره اقدام می کنیم. برای من مهم نیست که اسم تیم چه باشد، مهم این است که بتوانم بازی کنم، به تیم کمک کنم و توانایی های خودم را به نمایش بگذارم. البته شرایط و امکانات تیم هم در تصمیم گیری من تأثیرگذار خواهد بود.

حرف آخر؟ اصلاً قرارداد میلیاردری و هم سطح مردان نمی خواهم. الان نیازمند، سید حسین و بیرانوند که دروازه بانان مطرح ایران هستند حدوداً ۱۰۰ میلیارد می گیرند. من هم دروازه بان هستم و حدوداً در همین سطح تمرین می کنم اما قراردادها اختلاف زیادی دارند. من هرچه تلاش می کنم و می دوم به هیچ چیز نمی رسم. به برابرم راسخ و تجربه بالایی انگلیسی ها برای امنیت شغلی برای ورزشکاران وجود ندارد و حمایت ها بسیار ناچیز است. به من گفتند چون مدیرعامل بیمارستان تعویض شده، من را هم اخراج می کنند. از شرایط سایر تیمی ها خبری ندارم ولی فکر می کنم این اتفاقات ناراحت کننده برای همه ما یکسان است. گاهی اوقات با خودم فکر می کنم که برای منی شود ورزشکاری اینقدر برای تیم ملی کشورش زحمت بکشد اما این طور پاسخش را بدهند؟

شیده ها حاکی از آن است که با باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید مذاکراتی

که برآورده نشد. با توجه به جایگاه شما در فوتبال زنان، از مسئولان چه انتظاراتی داشتید که برآورده نشد؟

چطور ممکن است برای کسی مهم نباشد که زهره کودایی، برای تمرین زمین مناسب نداشته و مجبور به تمرین در پارک باشد. این عدم توجه، نشان دهنده یک بی مهری بزرگ به ورزش زنان است. اگر زهره کودایی در هر کشور دیگری بود، برایش سنگ تمام می گذاشتند. همیشه گفته ام که برای من باعث افتخار بوده که پیراهن تیم ملی را بپوشم اما من هم از کسانی که در رأس ورزش بودند انتظاراتی داشتم که برآورده نشد.

من همیشه انتظار داشتم که مسئولان ورزش، حداقل شرایط اولیه تمرین و یک حس آرامش روانی را برای ما فراهم کنند. ما نیاز داریم که دغدغه های مالی و امکاناتی نداشته باشیم تا بتوانیم تمام تمرکز خود را روی ورزش بگذاریم. اما متأسفانه، هیچ حمایتی ندیدم. حتی بعد از صعود تاریخی من به جام ملت ها، که یک اتفاق بسیار بزرگ و غرورآفرین برای فوتبال زنان ایران بود، هیچ تغییر خاصی در شرایط ما ایجاد نشد. این بی توجهی ها واقعاً انگیزه ورزشکاران را از بین می برد. همچنان دارم در پارک تمرین می کنم آیا این قابل باور است؟ بارها و بارها با مدیرعامل باشگاه های مختلف تماس گرفتم و فقط خواهش کردم که به مدت سه هفته، روزی ۴۵ دقیقه زمین تمرین در اختیار ما بگذارند اما حتی پاسخ هم ندادند. این رفتارها واقعاً دلزدکننده است. این همه تبعیض و بی مهری بین زنان و مردان باعث دلسردی ما می شود. شما زندگی سختی داشتی و برای اینکه به اینجا برسی، مشکلات زیادی را پشت سر گذاشتی. پشتیبان خودم نیستی؟

در سوی دیگر، اسپانیا که تابستان ۲۰۲۳ قهرمان جهان شده بود، بار دیگر در حسرت قهرمانی در اروپا باقی ماند. نمایش برتر «لا روخا» در مالکیت توپ، در برابر عزم راسخ و تجربه بالایی انگلیسی ها بی ثمر ماند. این شکست بار دیگر نشان داد که فوتبال فراتر از آمار و ارقام است و روحیه جنگندگی و تجربه نیز نقش بسزایی در موفقیت یک تیم ایفا می کند. در پایان، قهرمانی انگلیس در یورو ۲۰۲۵،

پناالتي ها ماندگار کرد. این قهرمانی، جایگاه سرینا ویگمن را به عنوان یکی از بزرگترین مربیان تاریخ فوتبال زنان تثبیت کرد. او که پیش از این با هلند در یورو ۲۰۱۷ به قهرمانی رسیده بود، اکنون برای دومین بار پیایی انگلیس را به این افتخار بزرگ رساند. ویگمن نشان داد که تیمی که او هدایت می کند، حتی در روزهای دشوار نیز تسلیم نمی شود و همواره راهی برای پیروزی پیدا می کند.

خودداری می کردند، بازی به ضربات پناالتي کشیده شد؛ جایی که درخشش ماری اریس والته بازم گلویی کلی، قهرمانی را به اردوی انگلیس هدیه داد. اریس با مهار پناالتي آیتانا یونماتی، برنده توپ طلای سال گذشته، نقشی کلیدی در پیروزی تیمش ایفا کرد. و در نهایت، این کلی بود که با به ثمررساندن آخرین پناالتي انگلیس، ورزشگاه را به آوج شادی تبدیل کرد و نام خود را بار دیگر به عنوان قهرمان



نه تنها انتقامی شیرین از شکست در فینال جام جهانی بود، بلکه به هواداران این تیم در جمع ۳۴ هزار نفری حاضر در بازل، شیبی به یادماندنی هدیه داد. شیبی که باز هم نام گلویی کلی، ستاره بی چون و چرای این دیدار را به عنوان قهرمان پناالتي ها در تاریخ ثبت کرد. تیم انگلیس بار دیگر نشان داد که برای رسیدن به اهداف خود، هیچ مانعی نمی تواند سد راهشان شود.

تیم فوتبال زنان انگلیس در فینال یورو ۲۰۲۵ مقابل اسپانیا پیروز شد

انتقام سه شیرها در بازل

انگلیس قهرمان یورو ۲۰۲۵ شد



فوتبال اروپا

ثمر نشست و ماریونا کالدتی با ضربه ای دقیق، دروازه ماری اریس را باز کرد. اسپانیا می توانست اختلاف رابیشتر کند، اما فرصت سوزی های پیاپی مهاجمان این تیم، بارقه ای از امید را در دل انگلیسی ها زنده نگه داشت.

در نیمه دوم، ورق برگشت، سرینا ویگمن، سرمربی با تجربه انگلیس، با تغییرات تاکتیکی خود، نبض بازی را در دست گرفت. ورود گلویی کلی به زمین، جان تازه ای به خط حمله انگلیس بخشید. سه شیرها که در مراحل حذفی نیز بارها از حرفان عقب افتاده بودند، بار دیگر روحیه جنگندگی خود را به نمایش گذاشتند و آلسیاروسو با ضربه سری تماشایی، بازی را به تساوی کشاند. کلی در ادامه نیز با شوتی خطرناک، دروازه بان اسپانیا را به واکنشی دیدنی وادار کرد تا نشان دهد که برای چه هدفی به زمین آمده است.

وقت های اضافه نیز نتوانست تکلیف انگلیس را تحت فشار قرار دادند. حملات دو تیم با احتیاط بازی و از ریسک کردن

در شبی فراموش نشدنی در ورزشگاه «سن یاکوب پارک» بازل، تیم ملی فوتبال زنان انگلیس بار دیگر اقتدار خود را در قاره سبز به رخ کشید و با پیروزی دراماتیک در ضربات پناالتي مقابل اسپانیا، جام قهرمانی یورو ۲۰۲۵ را بالای سر برد. این پیروزی نه تنها انتقامی شیرین از شکست در فینال جام جهانی ۲۰۲۳ سیدنی بود، بلکه دومین قهرمانی پیاپی انگلیس در رقابت های قهرمانی اروپا را رقم زد و نام «سه شیرها» را برای همیشه در تاریخ فوتبال ثبت کرد.

تیم فوتبال زنان انگلیس در فینال یورو ۲۰۲۵ مقابل اسپانیا پیروز شد